scriptis principibus imperii et nobilibus, spondeo, polliceor, promitto et iuro: quod omnes

possessiones, honores et iura Romane ecclesie pro posse meo bona fide protegam et servabo.

Possessiones autem, quas ecclesia Romana recuperavit, liberas et quietas sibi dimittam et ipsam

ad eas retinendas bona fide iuvabo; quas autem nondum g recuperavit, adiutor ero ad recuperandum,

et recuperatarum secundum posse meum ero sine fraude defensor. Et h quecumque ad manus

meas devenient, sine difficultate restituere procurabo. Ad has pertinet 1 tota terra que est a

Radicofano k usque Ceperanum, exarchatus 1 Rauenne, Pentapolis, marchia Anconitana 111

,
ducatus

Spoletanus, terra comitisse Matildis“, comitatus Brittenorii 0 cum p adiacentibus terris expressis

in multis privilegiis imperatorum a tempore LodowiciT Has omnes pro posse meo restituam et

quiete dimittam cum omni iurisdictione, districtu et honore suo. Veruntamen cum ad recipiendum 1
"

coronam imperii vel pro necessitatibus ecclesie ab apostolica sede vocatus accessero, de mandato

summi pontificis recipiam s procurationem ab eis. Adiutor etiam ero ad retinendum et defen-

dendum ecclesie Romane regnum Sicilie. Tibi etiam domino meo Innocentio pape et succes-

soribus tuis omnem obedientiam et honorificentiam exhibebo, quam devoti et catholici* imperatores

consueverunt sedi apostolice exhibere. [Stabo u etiam ad consilium et arbitrium tuum de bonis

consuetudinibus populo Romano servandis et exhibendis.] *Et si propter negotium meum Romanam

ecclesiam oportuerit incurrere v guerram, subveniam ei, sicut necessitas postulaverit, in expensis.

Omnia vero predicta tam iuramento quam scripto firmabo, cum imperii fuero coronam adeptus.

Principes autem imperii et nobiles, quibus presentibus iuravi, hii sunt: Euir-

hardus w Salzburgensis x archiepiscopus, Berardus Barensis archiepiscopusy, Mangoldus

Patauiensis 2 episcopus, Engilhardus Nuemburgensis a episcopus, Conradus b Metensis et

Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, Luppoldus 0 dux Austrie et Stirie d
,

Lodowicus dux Bawarie, comes Albertus de Euirstein 6
,
Henricus marescalcus de

Kallindin f
,
Gualterus 8' pincerna.

Actum in capella b in castro Egre, anno dominice incarnationis 1 MCCXIII, IIII. Idus

Iulii, indictionis prime k
.

51. CONSENSUS LUDEWICI COMITIS PALATINI. (1214.) Oct. 6.

Principes imperii universi anno 1213 seu 1214 per scriptum consensisse concessionibus

a Friderico II. Romanae ecclesiae factis, docemur scripto principum eiusdem indolis a. 1220